1

Конкурсная комиссия

по определению итогов муниципального этапа областного Конкурса

 «Знаток Конституции России и избирательного права»

 среди учащихся образовательных учреждений Кагальницкого района
в 2017 г.

_________________________________________________________
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
28.11.2017                                                 Территориальная избирательная комиссия

                                                                   Кагальницкого района
СОСТАВ конкурсной комиссии:
	1
	Ермоленко

Елена Васильевна
	учитель истории и обществознания МБОУ Кагальницкая СОШ № 1

	2
	Белоусова

Зинаида Александровна
	методист МБУ ДО Дом детского творчества Кагальницкого района

	3
	Терещенко

Ольга Александровна
	главный редактор газеты «Кагальницкие вести»

	4
	Плужникова

Марина Александровна
	секретарь Территориальной избирательной комиссии Кагальницкого района

	5
	Лифанов

 Сергей Валерьевич
	председатель Молодежного Совета при Главе Администрации Кагальницкого района

член Территориальной избирательной комиссии Кагальницкого района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об определении итогов муниципального этапа областного Конкурса  «Знаток Конституции России и избирательного права»  среди учащихся образовательных учреждений Кагальницкого района в 2017 г.

                                                                                    (Доклад М.А. Плужниковой)

СЛУШАЛИ:

секретаря Территориальной избирательной комиссии Кагальницкого района            М.А. Плужникову.
Конкурс организован с целью повышения уровня правовой культуры и политической грамотности молодых и будущих избирателей,  привлечения внимания граждан Российской Федерации, проживающих на территории Ростовской области, к вопросу обеспечения прав и свобод человека и гражданина, способствования осознанному участию молодых избирателей в избирательном процессе, внедрения в избирательный процесс интерактивных форм обучения и воспитания, а также с целью информирования молодёжи о важности избирательного процесса и стимулирования молодёжной аудитории к участию в выборах.

Муниципальный этап конкурса проведен ТИК Кагальницкого района при поддержке Дома детского творчества Кагальницкого района, Комитета по делам молодежи Кагальницкого района и Молодежного Совета при Главе Администрации Кагальницкого района с 17 по 28 ноября 2017года.
Тестовые и творческие задания выполняли учащиеся 6-11 классов. Работы, поступившие  на  муниципальный этап Конкурса,  оценены конкурсной комиссией по следующим критериям: обоснованность ответа, аргументированность, точность, логическая последовательность, оригинальность мышления, научность, широта знаний, видение альтернативных вариантов решения проблемы.

Результаты районного этапа

областного конкурса знатоков Конституции и избирательного права

2017 г.

	№ п/п
	Наименование учебного заведения
	Ф. И.  участника
	Результаты

тестирования
	Результаты

Эссе

(максимально -10 баллов)
	Результаты

рассмотрения ситуаций

(максимально -9 баллов)

	Общий итог

	1
	МБОУ Кагальницкая  СОШ № 1
	Завгородняя Тамара

Боровлева Мария

Гурина Анастасия

	6 ошибок/19 баллов
0 ошибок/25 баллов
2 ошибки/23 балла
	3  балла
10 баллов

9 баллов
	3 балла
9 баллов

9 баллов
	25
44

41

	2
	МБОУ Вишневская СОШ № 2
	Саргсян Сона

Дороничева Валентина

Блынская Валерия

	2 ошибки/23 балла
1 ошибка/24 балла
2 ошибки/23 балла

	4 балла
3 балла

3 балла

	9 баллов
9 баллов

8 баллов
	36
36

34

	3
	МБОУ Кировская СОШ № 5
	Горешняк Дмитрий

	1 ошибка/24 балла
	8 баллов
	8 баллов
	40

	4
	МБОУ Калининская СОШ № 7
	Ткачева Анна

Проценко Виктория

Пантелеева Яна

	5 ошибок/20 баллов
1ошибка/24 балла
8 ошибок/17 баллов
	3 балла

4 балла

4 балла
	7 баллов
7 баллов

7 баллов
	30
35

28

РЕШИЛИ:

1. Определить финалистов муниципального этапа областного Конкурса Знатоков Конституции России и избирательного права в 2017 году:
I  место – Боровлева Мария, учащаяся 11 кл. МБОУ Кагальницкая СОШ № 1;
II  место – Гурина Анастасия, учащаяся 6 кл. МБОУ Кагальницкая СОШ № 1;
III место - Горешняк Дмитрий, учащийся 6 кл. МБОУ Кировская СОШ № 5.
2. Направить  Боровлеву Марию, учащуюся 11 кл. МБОУ Кагальницкая СОШ №1, победителя муниципального этапа областного Конкурса Знатоков Конституции России и избирательного права в 2017 году, для участия в областном этапе Конкурса.

3. Направить дипломы и памятные призы всем участникам муниципального этапа областного Конкурса Знатоков Конституции России и избирательного права в 2017 году.
4. Направить благодарственные письма Территориальной избирательной комиссии за оказание консультативной помощи учащимся в  муниципальном этапе областного Конкурса Знатоков Конституции России и избирательного права в 2017 году преподавателям образовательных учреждений Кагальницкого района:

МБОУ Кагальницкая СОШ № 1 – Шевченко Евгении Владимировне;
МБОУ Кагальницкая СОШ № 1 – Ермоленко Елене Васильевне;

МБОУ Кировская СОШ № 5– Сафаровой Аиде Иосифовне.
5. Разместить информацию об итогах муниципального этапа Конкурса на сайте ТИК Кагальницкого района в разделе «Новости», список участников, финалистов и преподавателей  в разделах «Доска почета». Направить информацию об итогах в образовательные учреждения района.
6. Контроль над исполнением возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Кагальницкого района М.А.Плужникову.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель        ________________                      З.А. Белоусова
Секретарь              ________________                     М.А. Плужникова